Протокол №И-ДК-30 от 31.03.2017 г. заседания Дисциплинарной комиссии  Ассоциации  «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 1

ПРОТОКОЛ №И-ДК-30

заочного заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации «Объединение организаций выполняющих инженерные изыскания в

газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Изыскатель»

Форма проведения – заочная

Дата подведения итогов голосования –  31 марта 2017 года 16 часов 00 минут

Место подведения итогов голосования: г. Москва, ул. Угрешская, д.2, стр.53, оф.430

Подсчет голосов проводил Секретарь Дисциплинарной комиссии – Солозобова Юлия

Александровна.

Принимали участие члены Дисциплинарной комиссии:

1. Фридрик Денис Евгеньевич - председатель Дисциплинарной комиссии;

2. Юринов Александр Захарович - член Дисциплинарной комиссии;

3. Кармацкий Дмитрий Владимирович – член Дисциплинарной комиссии;

4. Кузнецов Алексей Николаевич – член Дисциплинарной комиссии.

В заседании приняли участие 4 члена Дисциплинарной комиссии из 4.

Кворум имеется.

Председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Изыскатель» Фридрик Денис Евгеньевич.

Секретарь Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Изыскатель» Солозобова Юлия Александровна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О назначении нового Секретаря Дисциплинарной комиссии  Ассоциации

«Инженер-Изыскатель».

2. О рассмотрении результатов внеплановых проверок, проведенных Контрольной

комиссией, в отношении организаций-членов Ассоциации, к которым были

применены меры дисциплинарного воздействия в виде Предписания об

обязательном устранении нарушений в установленные сроки (Протокол №И-ДК-29

от 01.03.2017).

По вопросу №1 повестки дня. О назначении нового Секретаря Дисциплинарной

комиссии  Ассоциации «Инженер-Изыскатель».

Рассмотрен вопрос о назначении Секретарем Дисциплинарной комиссии Ассоциации

«Инженер-Изыскатель» – ведущего специалиста Экспертно-аналитического управления

Алексеевой Анны Александровны.

Протокол №И-ДК-30 от 31.03.2017 г. заседания Дисциплинарной комиссии  Ассоциации  «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 2

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.1 Снять полномочия Секретаря Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Инженер-

Изыскатель» с Солозобовой Юлии Александровны с 03.04.2017 года.

Голосовали:

Фридрик Денис Евгеньевич  – «за»

Юринов Александр Захарович – «за»

Кармацкий Дмитрий Владимирович – «за»

Кузнецов Алексей Николаевич – «за»

«за» -  четыре голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.2 Назначить с 03.04.2017 года Секретарем Дисциплинарной комиссии Ассоциации

«Инженер-Изыскатель» Алексееву Анну Александровну.

Голосовали:

Фридрик Денис Евгеньевич  – «за»

Юринов Александр Захарович – «за»

Кармацкий Дмитрий Владимирович – «за»

Кузнецов Алексей Николаевич – «за»

«за» -  четыре голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1.1 Снять полномочия Секретаря Дисциплинарной комиссии Ассоциации

«Инженер-Изыскатель» с Солозобовой Юлии Александровны с 03.04.2017 года.

1.2 Назначить с 03.04.2017 года Секретарем Дисциплинарной комиссии

Ассоциации «Инженер-Изыскатель» Алексееву Анну Александровну.

По вопросу №2 повестки дня. О рассмотрении результатов внеплановых проверок,

проведенных Контрольной комиссией, в отношении организаций-членов Ассоциации, к

которым были применены меры дисциплинарного воздействия в виде Предписания об

обязательном устранении нарушений в установленные сроки (Протокол №И-ДК-29 от

01.03.2017).

Рассмотрены результаты внеплановых проверок, проведенных Контрольной комиссией в

отношении организаций – членов Ассоциации:

Протокол №И-ДК-30 от 31.03.2017 г. заседания Дисциплинарной комиссии  Ассоциации  «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 3

№

п/п

Наименование

организации

Рассмотрены

документы

Результаты

проверки КК

1 Закрытое акционерное

общество «ДУБЛЬ-ГЕО»

1. Акт внеплановой

проверки №И-107ВК от

30.03.17г.

НЕ устранены:

не представлены

документы,

подтверждающие

устранение

нарушений в части

уплаты членских

взносов

2 Общество с ограниченной

ответственностью

«НАУЧНО-

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

И ПРОЕКТНЫЙ

ИНСТИТУТ ПО

СТРОИТЕЛЬСТВУ И

ЭКСПЛУАТАЦИИ

ОБЪЕКТОВ ТОПЛИВНО-

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО

КОМПЛЕКСА»

1. Акт внеплановой

проверки №И-108ВК от

30.03.17г.

НЕ устранены:

не представлены

документы,

подтверждающие

устранение

нарушений в части

уплаты членских

взносов

3 Общество с ограниченной

ответственностью «Проектно-

изыскательский институт

«Облстройпроект»

1. Акт внеплановой

проверки №И-109ВК от

30.03.17г.

НЕ устранены:

не представлены

документы,

подтверждающие

устранение

нарушений в части

уплаты членских

взносов

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Рекомендовать Совету Ассоциации применение меры дисциплинарного воздействия в

виде приостановления действия свидетельства о допуске по всем видам работ в

отношении организаций – членов Ассоциации:

№

п/п

Наименование

организации

Рекомендуемая мера

дисциплинарного

воздействия

Основание применения

меры дисциплинарного

воздействия

1 Закрытое акционерное

общество «ДУБЛЬ-ГЕО»

Приостановление

действия свидетельства о

допуске по всем видам

работ на срок 60 дней

п.4.3.1 Положения о

системе мер

дисциплинарного

воздействия НП

«Инженер-Изыскатель»

Протокол №И-ДК-30 от 31.03.2017 г. заседания Дисциплинарной комиссии  Ассоциации  «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 4

№

п/п

Наименование

организации

Рекомендуемая мера

дисциплинарного

воздействия

Основание применения

меры дисциплинарного

воздействия

2 Общество с ограниченной

ответственностью

«НАУЧНО-

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

И ПРОЕКТНЫЙ

ИНСТИТУТ ПО

СТРОИТЕЛЬСТВУ И

ЭКСПЛУАТАЦИИ

ОБЪЕКТОВ

ТОПЛИВНО-

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО

КОМПЛЕКСА»

Приостановление

действия свидетельства о

допуске по всем видам

работ на срок 60 дней

п.4.3.1 Положения о

системе мер

дисциплинарного

воздействия НП

«Инженер-Изыскатель»

3 Общество с ограниченной

ответственностью

«Проектно-изыскательский

институт

«Облстройпроект»

Приостановление

действия свидетельства о

допуске по всем видам

работ на срок 60 дней

п.4.3.1 Положения о

системе мер

дисциплинарного

воздействия НП

«Инженер-Изыскатель»

Голосовали:

Фридрик Денис Евгеньевич  – «за»

Юринов Александр Захарович – «за»

Кармацкий Дмитрий Владимирович – «за»

Кузнецов Алексей Николаевич – «за»

«за» -  четыре голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Совету Ассоциации применение меры дисциплинарного воздействия

в виде приостановления действия свидетельства о допуске по всем видам работ в

отношении организаций – членов Ассоциации:

№

п/п

Наименование

организации

Рекомендуемая мера

дисциплинарного

воздействия

Основание применения

меры дисциплинарного

воздействия

1 Закрытое акционерное

общество «ДУБЛЬ-ГЕО»

Приостановление

действия свидетельства о

допуске по всем видам

работ на срок 60 дней

п.4.3.1 Положения о

системе мер

дисциплинарного

воздействия НП

«Инженер-Изыскатель»

Протокол №И-ДК-30 от 31.03.2017 г. заседания Дисциплинарной комиссии  Ассоциации  «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 5

№

п/п

Наименование

организации

Рекомендуемая мера

дисциплинарного

воздействия

Основание применения

меры дисциплинарного

воздействия

2 Общество с ограниченной

ответственностью

«НАУЧНО-

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

И ПРОЕКТНЫЙ

ИНСТИТУТ ПО

СТРОИТЕЛЬСТВУ И

ЭКСПЛУАТАЦИИ

ОБЪЕКТОВ

ТОПЛИВНО-

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО

КОМПЛЕКСА»

Приостановление

действия свидетельства о

допуске по всем видам

работ на срок 60 дней

п.4.3.1 Положения о

системе мер

дисциплинарного

воздействия НП

«Инженер-Изыскатель»

3 Общество с ограниченной

ответственностью

«Проектно-изыскательский

институт

«Облстройпроект»

Приостановление

действия свидетельства о

допуске по всем видам

работ на срок 60 дней

п.4.3.1 Положения о

системе мер

дисциплинарного

воздействия НП

«Инженер-Изыскатель»

Председатель Дисциплинарной комиссии                                                      Д.Е. Фридрик

Секретарь Дисциплинарной комиссии                                                      Ю.А. Солозобова